
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 52/2023 (Β΄ 1904) πρά-
ξης του Δημάρχου Νεμέας αντιστοίχισης των υφι-
σταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανι-
σμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Νεμέας 
με τους οριζόμενους στο π.δ.  85/2022 (Α΄  232) 
νέους κλάδους και ειδικότητες.

2 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 5065/7.6.2023 πράξης 
αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων και ειδι-
κοτήτων του Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας Περι-
φέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης με 
τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α΄ 232) νέους 
κλάδους και ειδικότητες.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. πράξης 279 (1)

   Τροποποίηση της υπ’ αρ. 52/2023 (Β΄ 1904) πρά-
ξης του Δημάρχου Νεμέας αντιστοίχισης των υφι-
σταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανι-
σμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Νεμέας 
με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α΄ 232) 
νέους κλάδους και ειδικότητες.

  O ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΝΕΜΕΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Πρό-
γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 169), 

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α΄ 232).

2. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/ΟΙΚ.20353/
30.12.2022 (ΑΔΑ: Ψ5ΧΗ46ΜΤΛ6-ΒΨΘ) εγκύκλιο του 
Υπουργείου Εσωτερικών για το νέο Προσοντολόγιο - 
Κλαδολόγιο.

3. Τον Ο.Ε.Υ. του Δήμου Νεμέας (Β΄ 2722/2011) και τις 
τροποποιήσεις αυτού.

4. Την υπ’ αρ. 52/17.2.2023 (Β΄ 1904) πράξη του Δη-
μάρχου Νεμέας περί αντιστοίχισης των υφιστάμενων 
κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής 
Υπηρεσίας Δήμου Νεμέας με τους οριζόμενους στο 
π.δ. 85/2022 (Α΄ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες. 

5. Την υπ’ αρ. 29/26.1.2023 απόφαση του Δημάρχου 
η οποία δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ Γ΄ 405 σχετικά με τον 
διορισμό της Παπανδριανού Δήμητρας ως δόκιμης 
υπαλλήλου σε κενή οργανική θέση μονίμου προσωπικού 
κλάδου ΠΕ Διοικητικού, στο πλαίσιο της Προκήρυξης 
13Κ/2021 του Α.Σ.Ε.Π.

6. Το υπ’ αρ. 1012/1.3.2023 Πρωτόκολλο Ορκωμοσίας 
καθώς και την υπ’ αρ. 1014/1.3.2023 Πράξη Ανάληψης 
Υπηρεσίας της ως άνω υπαλλήλου.

7. Την υπ’ αρ. 28/26.1.2023 απόφαση του Δημάρχου 
η οποία δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ Γ΄ 407 σχετικά με τον 
διορισμό της Παυλάκου Ελένης ως δόκιμης υπαλλήλου 
σε κενή οργανική θέση μονίμου προσωπικού κλάδου 
ΠΕ Πολιτικών μηχανικών, στο πλαίσιο της Προκήρυξης 
13Κ/2021 του Α.Σ.Ε.Π.

8. Το υπ’ αρ. 1013/1.3.2023 Πρωτόκολλο Ορκωμοσίας 
καθώς και την υπ’ αρ. 1015/1.3.2023 Πράξη Ανάληψης 
Υπηρεσίας της ως άνω υπαλλήλου.

9. Την υπ’ αρ. 44/3.2.2023 απόφαση του Δημάρχου η 
οποία δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ Γ΄ 378/2023 σχετικά με 
τον διορισμό της Σχοινοχωρίτη Αικατερίνης ως δόκιμης 
υπαλλήλου σε κενή οργανική θέση μονίμου προσωπικού 
κλάδου ΠΕ1 Οικονομικού - Λογιστικού, στο πλαίσιο της 
Προκήρυξης 13Κ/2021 του Α.Σ.Ε.Π.

10. Το υπ’ αρ. 1333/15.3.2023 Πρωτόκολλο Ορκωμο-
σίας καθώς και την υπ’ αρ. 1334/15.3.2023 Πράξη Ανά-
ληψης Υπηρεσίας της ως άνω υπαλλήλου.

11. Την υπ’ αρ. 113/30.3.2023 απόφαση του Δημάρχου 
η οποία δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ Γ΄ 1052 σχετικά με τον 
διορισμό της Μπακασέτα Βασιλικής ως δόκιμης υπαλλή-
λου σε κενή οργανική θέση μονίμου προσωπικού κλά-
δου ΥΕ Οικιακών Βοηθών στο πλαίσιο της Προκήρυξης 
4Κ/2020 του Α.Σ.Ε.Π.

12. Το υπ’ αρ. 2664/19.5.2023 Πρωτόκολλο Ορκωμο-
σίας καθώς και την υπ’ αρ. 2667/19.5.2023 Πράξη Ανά-
ληψης Υπηρεσίας της ως άνω υπαλλήλου.

13. Την υπ’ αρ. 111/30.3.2023 απόφαση του Δημάρχου 
η οποία δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ Γ΄ 1052 σχετικά με τον 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

29 Σεπτεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5703

64015

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.09.29 19:38:45
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ64016 Τεύχος B’ 5703/29.09.2023

διορισμό της Παρασκευοπούλου Ελένης ως δόκιμης 
υπαλλήλου σε κενή οργανική θέση μονίμου προσωπι-
κού κλάδου ΤΕ Κοινωνικών Λειτουργών στο πλαίσιο της 
Προκήρυξης 4Κ/2020 του Α.Σ.Ε.Π.

14. Το υπ’ αρ. 2662/19.5.2023 Πρωτόκολλο Ορκωμο-
σίας καθώς και την υπ’ αρ. 2665/19.5.2023 Πράξη Ανά-
ληψης Υπηρεσίας της ως άνω υπαλλήλου.

15. Την υπ’ αρ. 112/30.3.2023 απόφαση του Δημάρ-
χου η οποία δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ Γ΄ 1052 σχετικά με 
τον διορισμό της Πανουτσοπούλου Ιουλίας ως δόκιμης 
υπαλλήλου σε κενή οργανική θέση μονίμου προσωπικού 
κλάδου ΤΕ Νοσηλευτών-τριών στο πλαίσιο της Προκή-
ρυξης 4Κ/2020 του Α.Σ.Ε.Π.

16. Το υπ’ αρ. 2663/19.5.2023 Πρωτόκολλο Ορκωμο-
σίας καθώς και την υπ’ αρ. 2666/19.5.2023 Πράξη Ανά-
ληψης Υπηρεσίας της ως άνω υπαλλήλου.

Το γεγονός ότι κατά την Ορκωμοσία και Ανάληψη 
υπηρεσίας των ως άνω υπαλλήλων είχε ήδη εκδοθεί η 
υπ’ αρ. 52/17.3.2023 πράξη του Δημάρχου Νεμέας περί 
αντιστοίχισης των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων 
του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας Δήμου Νεμέας 

με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α΄ 232) νέους 

κλάδους και ειδικότητες, χωρίς να έχει γίνει αντιστοίχιση 

του κλάδου και της ειδικότητας των θέσεων που κατέ-

λαβαν οι εν λόγω υπάλληλοι, δεδομένου ότι οι θέσεις 

αυτές παρέμεναν δεσμευμένες μέχρι την πλήρωσή τους, 

αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε μερικώς την υπ’ αρ. 52/17.2.2023 

(Β΄ 1904) πράξη του Δημάρχου Νεμέας περί αντιστοίχι-

σης των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων του Ορ-

γανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας Δήμου Νεμέας με τους 

οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α΄ 232) νέους κλάδους 

και ειδικότητες και συγκεκριμένα:

1. Προσθέτουμε και αντιστοιχίζουμε στην παρ.  Α 

«ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ» 

και ειδικότερα στο τέλος του πίνακα της ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ ΠΕ 

τρεις (3) ακόμη θέσεις και συγκεκριμένα τις θέσεις ΠΕ 

Διοικητικού, ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών και ΠΕ1 Οικονο-

μικού - Λογιστικού (υφιστάμενοι κλάδοι) διότι οι θέσεις 

αυτές αυτή πληρώθηκαν κατόπιν διορισμού στα πλαίσια 

της Προκήρυξης 13Κ/2021 του Α.Σ.Ε.Π. ως κάτωθι:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΕ.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ
ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ
ΝΕΑ
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

Αριθμός
θέσεων

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1
ΠΕ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

1

ΠΕ1
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

1
ΠΕ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

1

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1

Προσθέτουμε και αντιστοιχίζουμε στην παρ. Α «ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ» και 

ειδικότερα στο τέλος του πίνακα της ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ ΤΕ δύο (2) ακόμη θέσεις και συγκεκριμένα τις θέσεις ΤΕ Κοινωνι-

κών Λειτουργών και ΤΕ Νοσηλευτών-τριών (υφιστάμενοι κλάδοι) διότι οι θέσεις αυτές αυτή πληρώθηκαν κατόπιν 

διορισμού στα πλαίσια της Προκήρυξης 4Κ/2020 του Α.Σ.Ε.Π. ως κάτωθι:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΤΕ.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ
ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ
ΝΕΑ
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

Αριθμός
θέσεων

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ

1
ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ

1

ΤΕ
ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ-ΤΡΙΩΝ

1
ΤΕ
ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ

ΤΕ
ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ

1

Προσθέτουμε και αντιστοιχίζουμε στην παρ. Α «ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ» και 

ειδικότερα στο τέλος του πίνακα της ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ ΥΕ μία (1) ακόμη θέση και συγκεκριμένα τη θέση ΥΕ οικιακών 

Βοηθών (υφιστάμενος κλάδος) διότι η θέση αυτή πληρώθηκε κατόπιν διορισμού στα πλαίσια της Προκήρυξης 

4Κ/2020 του Α.Σ.Ε.Π. ως κάτωθι:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 64017Τεύχος B’ 5703/29.09.2023

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΥΕ.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 
ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ
ΝΕΑ
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

Αριθμός 
θέσεων

ΥΕ ΟΙΚΙΑΚΩΝ 
ΒΟΗΘΩΝ

1
ΥΕ 
ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ
ΒΟΗΘΩΝ

ΥΕ 
ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ
ΒΟΗΘΩΝ

1

2. Διαγράφουμε από τον πίνακα των δεσμευμένων προς πλήρωση οργανικών θέσεων που δεν ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΙΣΤΗΚΑΝ 
με την υπ’ αρ. 52/17.2.2023 (Β΄ 1904) πράξη του Δημάρχου,

α) τις θέσεις ΠΕ Διοικητικού, ΠΕ Πολιτικών μηχανικών και ΠΕ1 Οικονομικού Λογιστικού διότι οι θέσεις αυτή πλη-
ρώθηκαν κατόπιν διορισμού στα πλαίσια της Προκήρυξης 13Κ/2021 του Α.Σ.Ε.Π.

β) τις θέσεις ΤΕ Κοινωνικών Λειτουργών, ΤΕ Νοσηλευτών-τριών και ΥΕ Οικιακών Βοηθών διότι οι θέσεις αυτή 
πληρώθηκαν κατόπιν διορισμού στα πλαίσια της Προκήρυξης 4Κ/2020 του Α.Σ.Ε.Π.

Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται καμία επιπλέον δαπάνη σε βάρος του προϋπολογι-
σμού του Δήμου Νεμέας.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 52/17.2.2023 (Β΄ 1904) πράξη αντιστοίχισης.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Νεμέα, 6 Σεπτεμβρίου 2023

Ο Δήμαρχος 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΦΡΟΥΣΙΟΣ

Ι

Αριθμ. 7221 (2)

    Τροποποίηση της υπ’ αρ. 5065/7.6.2023 πράξης 
αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων και ειδι-
κοτήτων του Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας Πε-
ριφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης 
με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α΄ 232) 
νέους κλάδους και ειδικότητες.

  Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
ΤΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΝΟΙΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Πρό-
γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 169), 

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α΄ 232),

γ) του ν.δ. 572/1970 «περί Οργανώσεως, διαρθρώσε-
ως, λειτουργίας και αρμοδιοτήτων των πάσης κατηγορί-
ας Νομικών Προσώπων, Οργανισμών και Επιτροπών ...» 
(Α΄ 125),

δ) του υπό στοιχεία Γ2β/ΟΚ/8291/22.11.1984 (Β΄ 860) 
Κανονισμού λειτουργίας του Παραρτήματος Προστασίας 
Παιδιού Δράμας,

ε) του π.δ. 381/1990 «Σύσταση Ν.Π.Δ.Δ. με την επω-
νυμία «Θεραπευτήριο Χρονίων Παθήσεων Καβάλας» 
και έγκριση του Οργανισμού διοίκησης και λειτουργίας 
αυτού» (Α΄ 151),

στ) του π.δ. 519/1988 «Οργανισμός Διοίκησης και 

λειτουργίας του Θεραπευτηρίου Χρονίων Παθήσεων 

Δράμας (Ν.Π.Δ.Δ.)» (Α΄ 234), όπως ισχύει,

ζ) της υπό στοιχεία Φ.44/Δ3α/οικ.31/7.1.1976 υπουρ-

γικής απόφασης που αφορά την «Έγκριση Εσωτερικού 

Κανονισμού του Ψυχολογικού Κέντρου Βορείου Ελλά-

δος - Παράρτημα Ξάνθης» (Β΄ 108),

η) του π.δ. 276/1973 «Περί συστάσεως του Θεραπευ-

τηρίου Χρονίων Παθήσεων Παίδων Κομοτηνής» (Α΄ 225), 

όπως ισχύει,

θ) του άρθρου 9 του ν. 4109/2013 «Κατάργηση και 

συγχώνευση νομικών προσώπων του Δημοσίου και του 

ευρύτερου δημοσίου τομέα - Σύσταση Γενικής Γραμμα-

τείας για το συντονισμό του κυβερνητικού έργου και 

άλλες διατάξεις» (Α΄ 16), όπως συμπληρώθηκε με τις δι-

ατάξεις του άρθρου 16 του ν. 4275/2014 (Α΄ 149) και του 

άρθρου 15 του ν. 4312/2014 (Α΄ 260) και ισχύει.

2. Την υπ’ αρ. 5022/6.6.2023 βεβαίωση της Οικονομι-

κής Υπηρεσίας του Κέντρου περί μη πρόκλησης επιπλέον 

δαπάνης στον τακτικό Προϋπολογισμό του τρέχοντος 

έτους καθώς και των επόμενων ετών, σύμφωνα με το 

άρθρο 24 του ν. 4270/2014 (Α΄ 143).

3. Τις διατάξεις της υπό στοιχεία Θέμα 5ο 1/21ης συ-

νεδρίασης/12.6.2023 απόφασης του Διοικητικού Συμ-

βουλίου του Κέντρου «περί Αντιστοίχισης υφιστάμενων 

Κλάδων και ειδικοτήτων του υπηρετούντος μόνιμου και 

με σχέση εργασίας Ι.Δ.Α.Χ προσωπικού του Κέντρου, με 

τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α΄ 232) νέους κλά-

δους και ειδικότητες».

4. Την υπ’ αρ. 5065/7.6.2023 (Β΄ 4184) πράξη αντι-

στοίχισης των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων 

του Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Ανατο-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ64018 Τεύχος B’ 5703/29.09.2023

λικής Μακεδονίας και Θράκης με τους οριζόμενους στο 

π.δ. 85/2022 (Α΄ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

5. Τις διατάξεις της υπό στοιχεία Θέμα 6ο 1/28ης συ-

νεδρίασης/23.8.2023 απόφασης του Διοικητικού Συμ-

βουλίου του Κέντρου «περί τροποποίησης της υπ’ αρ. 

5065/7.6.2023 Πράξης αντιστοίχισης των υφισταμένων 

κλάδων και ειδικοτήτων του Κέντρου Κοινωνικής Πρό-

νοιας Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης 

με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α΄ 232) νέους 

κλάδους και ειδικότητες», αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπ’ αρ. 5065/7.6.2023 πράξης 

αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων 

του Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Ανατο-

λικής Μακεδονίας και Θράκης με τους οριζόμενους στο 

π.δ. 85/2022 (Α΄ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες, ως 

ακολούθως:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός
θέσεων

ΠΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ ΕΙΔΙΚΗΣ
ΑΓΩΓΗΣ

2
ΠΕ ΕΙΔΙΚΩΝ
ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ

ΠΕ ΕΙΔΙΚΩΝ
ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ

2

ΠΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ
ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ

2 ΠΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ ΠΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ 2

ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 1 ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 1

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ -
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

6
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ -
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ -
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

8
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ -
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

2

ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 4 ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 4

ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ
ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ

1 ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ

2

ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 1

ΠΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΠΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1

ΠΕ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 1
ΠΕ ΦΥΣΙΚΗΣ 
ΑΓΩΓΗΣ

ΠΕ ΦΥΣΙΚΗΣ
ΑΓΩΓΗΣ (διάφορες 
ειδικότητες)

2ΠΕ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

1

ΣΥΝΟΛΟ 22 ΣΥΝΟΛΟ 22

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ -
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

3
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ -
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ -
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

3

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΟΣ 
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΟΣ - 
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΟΣ
ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ

1
ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ

ΤΕ 
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 4
ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ

9ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ
ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ

5



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 64019Τεύχος B’ 5703/29.09.2023

ΤΕ ΕΡΓΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 5
ΤΕ ΕΡΓΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ ΤΕ ΕΡΓΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 8

TE EΡΓΟΘΕΡΑΠΕΥΤΩΝ 3

ΤΕ ΛΟΓΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 1 ΤΕ 
ΛΟΓΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ

ΤΕ 
ΛΟΓΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ

3
ΤΕ ΛΟΓΟΘΕΡΑΠΕΥΤΩΝ 2

ΤΕ ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΥΤΩΝ 2 ΤΕ 
ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ

ΤΕ 
ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ

7
ΤΕ ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 5

ΤΕ ΑΔΕΛΦΩΝ
ΝΟΣΟΚΟΜΩΝ

1

ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 15
ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ/ΤΡΙΩΝ 11

ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 3

ΤΕ ΔΙΑΙΤΟΛΟΓΙΑΣ 1
ΤΕ ΔΙΑΙΤΟΛΟΓΙΑΣ ΤΕ ΔΙΑΙΤΟΛΟΓΙΑΣ 2

ΤΕ ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ 1

ΣΥΝΟΛΟ 48 ΣΥΝΟΛΟ 48

3. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΔΕ ΝΟΣΟΚΟΜΩΝ 2

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ

38

ΔΕ ΑΔΕΛΦΩΝ
ΝΟΣΟΚΟΜΩΝ

11

ΔΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 3

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 
ΝΟΣΟΚΟΜΩΝ/ΒΟΗΘΩΝ
ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ

22

ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 13 ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΕΣΤΙΑΣΗΣ

ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 14
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 1

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ -
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

12

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ -
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ -
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

32ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ -
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

19

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 5

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 10
ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΟΔΗΓΩΝ 2

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΟΥ 2

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΟΧΗΜΑΤΩΝ 1

ΔΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ

3

ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΠΡΟΝΟΙΑΣ

ΔΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΠΡΟΝΟΙΑΣ

3

ΔΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ - 
ΦΡΟΝΤΙΣΤΩΝ 
ΠΑΙΔΙΩΝ

6

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ
ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΣ ΠΑΙΔΙΩΝ

5

ΔΕ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 
ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΦΡΟΝΤΙΔΑΣ
ΑΜΕΑ

1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ64020 Τεύχος B’ 5703/29.09.2023

ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΑΣ /
ΘΕΡΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ)

2

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ

ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 2

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ
(ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ)

1 ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 1

ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 1 ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 1

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ (ΞΥΛΟΥΡΓΟΥ) 1 ΔΕ ΞΥΛΟΥΡΓΩΝ 1

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ -
ΕΛΑΙΟΧΡΩΜΑΤΙΣΤΗ

1
ΔΕ
ΕΛΑΙΟΧΡΩΜΑΤΙΣΤΩΝ

1

ΔΕ ΣΥΝΤΗΡΗΤΩΝ (ΚΤΙΡΙΩΝ) 3 ΔΕ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 3

ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 1 ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 1

ΔΕ ΡΑΠΤΡΙΩΝ 2
ΔΕ ΕΝΔΥΣΗΣ -
ΥΠΟΔΥΣΗΣ

4ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΚΟΠΤΙΚΗΣ 
ΡΑΠΤΙΚΗΣ

2

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ
(ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ)

4

ΔΕ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΩΝ
ΔΕ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΩΝ
(διάφορες 
ειδικότητες)

6
ΔΕ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΩΝ 
ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ

2

ΔΕ ΜΟΥΣΙΚΗΣ 1 ΔΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ
ΔΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ (σε
διάφορες ειδικεύσεις)

1

ΔΕ ΚΗΠΟΥΡΩΝ 1 ΔΕ ΚΗΠΟΥΡΩΝ ΔΕ ΚΗΠΟΥΡΩΝ 1

ΔΕ ΓΕΝΙΚΩΝ 
ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ - ΦΥΛΑΚΩΝ

1 ΔΕ ΦΥΛΑΚΩΝ
ΔΕ ΦΥΛΑΚΩΝ - 
ΝΥΚΤΟΦΥΛΑΚΩΝ

1

ΣΥΝΟΛΟ 126 ΣΥΝΟΛΟ 126

4. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός
θέσεων

ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟΥ 
ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΟΥ
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

38

ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟΥ 
ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΟΥ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

ΥΕ ΒΟΗΘΩΝ 
ΝΟΣΟΚΟΜΩΝ-
ΦΥΛΑΚΩΝ ΑΣΘΕΝΩΝ

38

ΥΕ ΒΟΗΘΩΝ ΘΑΛΑΜΟΥ 9
ΥΕ ΒΟΗΘΩΝ
ΘΑΛΑΜΟΥ

9

ΥΕ ΘΑΛΑΜΗΠΟΛΩΝ 2
ΥΕ ΒΟΗΘΩΝ
ΘΑΛΑΜΟΥ

2

ΥΕ ΜΕΤΑΦΟΡΕΩΝ 
ΑΣΘΕΝΩΝ

9
ΥΕ ΜΕΤΑΦΟΡΕΩΝ
ΑΣΘΕΝΩΝ

9

ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟΥ
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

14
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 
ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

45
ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

5

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

26

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

1 ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ 
ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

11
ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟΥ
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

10



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 64021Τεύχος B’ 5703/29.09.2023

ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟΥ
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ - (ΕΡΓΑΤΕΣ 
ΠΛΥΝΤΗΡΙΩΝ)

3

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 
ΕΙΔΙΚΩΝ 
ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ

ΥΕ ΠΛΥΝΤΩΝ- 
ΣΙΔΕΡΩΤΩΝ

19
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 
ΠΛΥΝΤΗΡΙΩΝ 
(ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ -
ΠΛΥΝΤΡΙΩΝ)

14

ΥΕ ΠΛΥΝΤΡΙΑ ΡΟΥΧΩΝ-
ΣΙΔΕΡΩΤΡΙΑ - ΛΙΝΟΘΗΚΑΡΙΟΣ

2

ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ -
ΝΥΧΤΟΦΥΛΑΚΩΝ

3
ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ

ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ -
ΝΥΧΤΟΦΥΛΑΚΩΝ

3

ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ - ΘΥΡΩΡΩΝ 8 ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ 8

ΥΕ ΚΛΗΤΗΡΩΝ ΕΠΙΣΤΑΤΩΝ
ΦΥΛΑΚΩΝ 
ΝΥΚΤΟΦΥΛΑΚΩΝ

1 ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ -
ΚΛΗΤΗΡΩΝ

ΥΕ ΚΛΗΤΗΡΩΝ 2

ΥΕ ΚΛΗΤΗΡΩΝ - ΘΥΡΩΡΩΝ 1

ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟ
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΑΓΕΙΡΕΙΟΥ

31 ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΕΣΤΙΑΣΗΣ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΜΑΓΕΙΡΕΙΩΝ

35

ΥΕ ΒΟΗΘΩΝ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 4

ΥΕ ΚΗΠΟΥΡΩΝ -
ΚΛΗΤΗΡΩΝ

1
ΥΕ ΒΟΗΘΩΝ
ΚΗΠΟΥΡΩΝ

ΥΕ ΒΟΗΘΩΝ
ΚΗΠΟΥΡΩΝ

1

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ (ΓΕΝΙΚΩΝ 
ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ)

3
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 
ΓΕΝΙΚΩΝ
ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 
ΓΕΝΙΚΩΝ
ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ

3

ΥΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ

3 ΥΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ

ΥΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ
ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ

1

ΥΕ
ΕΛΑΙΟΧΡΩΜΑΤΙΣΤΩΝ

1

ΥΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ 
ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ

1

ΥΕ ΚΟΥΡΕΩΝ 1
ΥΕ ΚΟΥΡΕΩΝ -
ΚΟΜΜΩΤΡΙΩΝ

ΥΕ ΚΟΥΡΕΩΝ-
ΚΟΜΜΩΤΡΙΩΝ

1

ΣΥΝΟΛΟ 189 ΣΥΝΟΛΟ 189

ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΕΙΣ ΘΕΣΕΙΣ
(Μόνιμοι και ΙΔΑΧ)

1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός
θέσεων

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ -
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

1

ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ 1
ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ

ΠΕ
ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ

1

ΣΥΝΟΛΟ 2 ΣΥΝΟΛΟ 2



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ64022 Τεύχος B’ 5703/29.09.2023

2. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ -
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

2ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ -
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

1

ΔΕ ΑΔΕΛΦΩΝ ΝΟΣΟΚΟΜΩΝ 1
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ

1

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 1 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 1

ΣΥΝΟΛΟ 4 ΣΥΝΟΛΟ 4

Β. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

1. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός
θέσεων

ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 1 ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 2

ΠΕ ΠΑΙΔΙΑΤΡΟΥ 1 ΠΕ ΙΑΤΡΩΝ ΠΕ ΠΑΙΔΙΑΤΡΙΚΗΣ 1

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ -
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

1
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ -
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ -
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

1

ΣΥΝΟΛΟ 3 ΣΥΝΟΛΟ 3

2. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός
θέσεων

ΤΕ ΕΠΙΣΚΕΠΤΩΝ ΥΓΕΙΑΣ-
ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ

1
ΤΕ ΕΠΙΣΚΕΠΤΩΝ
ΥΓΕΙΑΣ

ΤΕ ΕΠΙΣΚΕΠΤΩΝ
ΥΓΕΙΑΣ

1

ΣΥΝΟΛΟ 1 ΣΥΝΟΛΟ 1

3. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός
θέσεων

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ -
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ -
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

2
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΩΝ 3 ΔΕ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΩΝ
ΔΕ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΩΝ
(διάφορες 
ειδικότητες)

3

ΔΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ

2
ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΠΡΟΝΟΙΑΣ

ΔΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΠΡΟΝΟΙΑΣ

2

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΟΚΟΜΩΝ 1
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ

1

ΣΥΝΟΛΟ 8 ΣΥΝΟΛΟ 8



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 64023Τεύχος B’ 5703/29.09.2023

4. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός
θέσεων

ΥΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 1
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ
ΕΣΤΙΑΣΗΣ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ
ΜΑΓΕΙΡΕΙΩΝ

1

ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 1

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ
ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ
ΧΩΡΩΝ

1

ΣΥΝΟΛΟ 2 ΣΥΝΟΛΟ 2

Οι παρακάτω δεσμευμένες προς πλήρωση με διορισμό ή πρόσληψη οργανικές θέσεις των Κλάδων / Ειδικοτήτων 
του Κέντρου, που περιλαμβάνονται στους υφιστάμενους Οργανισμούς των έξι (6) Παραρτημάτων του Κέντρου και 
οι οποίες περιλαμβάνονται στους πίνακες αντιστοίχισης του Παραρτήματος Β΄ του π.δ. 85/2022 ΔΕΝ ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΙ-
ΖΟΝΤΑΙ σύμφωνα με το π.δ. 85/2022 και την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ ΠΡΟΣ/429/οικ. 20353/30.12.2022 εγκύκλιο και 
παραμένουν ως έχουν μέχρι την πλήρωσή τους:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ

ΚΛΑΔΟΣ / ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΕ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΣ 1

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ 1

ΠΕ ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 1

ΠΕ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ 1

ΠΕ ΙΑΤΡΩΝ ΠΑΘΟΛΟΓΩΝ 1

ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 2

ΠΕ ΨΥΧΙΑΤΡΩΝ 1

ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 1

ΣΥΝΟΛΟ 9

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΤΕ

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1

ΤΕ ΕΡΓΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 3

ΤΕ ΕΡΓΟΘΕΡΑΠΕΥΤΩΝ 1

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 1

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 1

ΤΕ ΛΟΓΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 1

ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 4

ΤΕ ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 2

ΣΥΝΟΛΟ 15

Οι παρακάτω προσωρινοί Κλάδοι και Ειδικότητες οι οποίοι περιλαμβάνονται στους υφιστάμενους Οργανισμούς των 
Παραρτημάτων μας και δεν περιλαμβάνονται στους πίνακες αντιστοίχισης του Παραρτήματος Β΄ του π.δ. 85/2022 
παραμένουν ως έχουν:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ64024 Τεύχος B’ 5703/29.09.2023

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ

ΚΛΑΔΟΣ / ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΕ

ΔΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 1

ΑΝΕΥ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ

ΕΙΚΑΣΤΙΚΩΝ ΤΕΧΝΩΝ (Ε.Τ.Π.) 1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Καβάλα, 25 Αυγούστου 2023

Η Πρόεδρος 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΤΖΑΜΠΑΖΛΗ   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ64026 Τεύχος B’ 5703/29.09.2023

*02057032909230012*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


